
UCHWAŁA NR XLII/37/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14 czerwca 2023r. na Burmistrza Rozprzy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803), Rada Miejska w Rozprzy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Skargę z dnia 14 czerwca 2023r. na Burmistrza Rozprzy w związku z niewykonywaniem 
przez niego obowiązku polegającego na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

a) uznaje się za niezasadną w zakresie braku dostępności do danych, 

b) uznaje się za zasadną w zakresie nieudostępnienia danych w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych 
Przestrzennych, udostępnianej przez Geoportal. Jak wynika z wyjaśnień Burmistrza Rozprzy, trwają 
prace zmierzające do udostępnienia danych przestrzennych dotyczących planów 
zagospodarowania przestrzennego w Ewidencji Zbiorów Usług Danych Przestrzennych, które 
zakończą się do dnia 30 września 2023 r. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Rozprzy do zawiadomienia Skarżącej 
o sposobie załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Agata Bartkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774CAE59-85B0-4A67-A82E-B38655737489. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 czerwca 2023 r. do Rady Miejskiej w Rozprzy wpłynęła skarga na Burmistrza Rozprzy 
w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających 
na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym: 

- art. 67 a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) 

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 214). 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta gminy jest rada gminy. 

Przedmiotowa skarga została skierowana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Rozprzy pod 
obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W celu zbadania zasadności skargi przeprowadzono postępowanie wyjaśniające zmierzające  
do ustalenia stanu faktycznego i prawnego oraz przeprowadzono analizę złożonej skargi 
i wysłuchano wyjaśnień Kierownika Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych i Gospodarki  
Przestrzennej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rozprzy na swoim posiedzeniu 
w dniu 22 czerwca 2023 r. zważyła co następuje: 

1)Dane przestrzenne dotyczące Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Rozprza i Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy 
Rozprza są udostępniane na stronie www.rozprza.pl oraz na portalu mapowym www.mapa.inspire-
hub.pl. 

2)W chwili obecnej powyższe dane przestrzenne nie są udostępnione w Ewidencji Zbiorów i Usług 
Danych Przestrzennych, udostępnianej przez Geoportal. Jednakże trwają prace nad wprowadzeniem 
przedmiotowych danych do Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych, które zostaną 
zakończone do 30.09.2023 r. 

Ponadto podkreślenia wymaga fakt, że Burmistrz był przekonany, że dane publikowane 
na portalu mapowym (www.mapa.inspire-hub.pl), firmy obsługującej Gminę Rozprza (GIAP),  
są ogólnie dostępnymi i wypełniają wymóg prawa dotyczący dostępności do danych przestrzennych. 

Po przeanalizowaniu sprawy Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Rozprzy wyraziła stanowisko, że skargę z dnia 14 czerwca 2023r. na Burmistrza Rozprzy 
w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających 
na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774CAE59-85B0-4A67-A82E-B38655737489. Podpisany Strona 1

http://www.mapa.inspire-hub.pl/
http://www.mapa.inspire-hub.pl/


1)uznać za bezzasadną w kwestii dostępności danych, ponieważ dane są dostępne na stronie 
www.rozprza.pl  oraz na portalu mapowym www.mapa.inspire-hub.pl. 

2)uznać za zasadną w kwestii nieudostępnienia danych w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych 
Przestrzennych, udostępnianej przez Geoportal. 

Komisja Skarg, Wniosków i petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej w Rozprzy podjęcie uchwały 
z uwzględnieniem wypracowanego stanowiska. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774CAE59-85B0-4A67-A82E-B38655737489. Podpisany Strona 2

http://www.rozprza.pl/
http://www.mapa.inspire-hub.pl/

	UCHWAŁA NR XLII/37/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-06-28T10:55:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




